
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito municipal, Emerson Maas, no uso das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a
Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
licitações e ou pelo(a) pregoeiro(a), resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:
a) Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº 003/2025
b) Processo nº: 005/2025
c) Data Homologação: 12/03/2025
d) Objeto da Licitação: contratação de empresa especializada no fornecimento de pneus e
correlatos, destinados atender as Secretarias Municipais, Polícia Civil, Polícia Militar e Corpo de
Bombeiros do Município de Mafra SC.
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

11458 - SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME (26.044.069/0001-00)

Item Material/Servico Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor
total (R$)

18 105348 -
PROTETOR/COLARINHO ARO 25
(17.5-25)

Un JFF
ARO 25

60 137,00 8.220,00

22 105355 - Câmara 10.00R20.
Válvula: TC 131 Aplicações:
Ônibus e Caminhão. Aplicação:
10.00 R 20 e 10.00 – 20.
Diâmetro do Aro: 20.
Resistência ao calor Alta
Qualidade e Durabilidade.
Com garantia e selo de
aprovação do INMETRO.

Un JFF
V3065

60 92,00 5.520,00

50 105383 - Câmara traseira
19.5L24 Aplicação: Pneu
19.5/24 Bico: Metal MEDIDA:
AG 3026. VALVULA: TR 218A,
com garantia e selo de
aprovação do INMETRO.

Un JFF
TR218A

30 288,00 8.640,00

Total (R$): 22.380,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
70

C
-8

08
7-

D
30

0-
66

B
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

70
C

-8
08

7-
D

30
0-

66
B

D



5100 - Roda Brasil Comércio de Pecas para Veículos Ltda - EPP (06.889.977/0001-98)

Item Material/Servico Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor total
(R$)

11 105340 - Pneu 275/80 R22,5
(Tração Borrachudo) novo,
com garantia, selo de
aprovação do INMETRO,
manual de instruções em
português.

Un SUNFULL
RSHF356

94 1.550,00 145.700,00

Total (R$): 145.700,00

13733 - GAMA PNEUS LTDA (55.623.647/0001-61)

Item Material/Servico Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor total
(R$)

17 105347 - PNEU 265/65R17
4X4 112T novo, com
garantia, selo de aprovação
do INMETRO, manual de
instruções em português.

Un COMPASAL
VERSANT

16 699,00 11.184,00

19 105349 -
PROTETOR/COLARINHO
ARO 24 (14.00/24)

Un K RUBBER
CARRETEIRO

60 60,00 3.600,00

20 105350 - PNEU 10,5/80 R18
novo, com garantia, selo de
aprovação do INMETRO,
manual de instruções em
português.

Un Maggion
MHF

12 1.260,00 15.120,00

23 105356 -
Protetor/Colarinho
10.00R20. Aplicação
Original: 900- 20 1000-20.
Com garantia e selo de
aprovação do INMETRO.

Un K RUBBER
CARRETEIRO

60 37,00 2.220,00

35 105368 - Pneu 185/65 R14
novo, com garantia, selo de
aprovação do INMETRO,
manual de instruções em
português.

Un CASUMINA
AV567

20 276,00 5.520,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
70

C
-8

08
7-

D
30

0-
66

B
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

70
C

-8
08

7-
D

30
0-

66
B

D



43 105376 - Pneu 17.5X25L3
G12 mínimo de 16 lonas.
Profundidade mínima:
24mm . Capacidade de
carga máxima: 1.250/7.300
kg. Velocidade máxima:
50/10 km/h. Pressões kpa e
psi:
350/470 e 44/69,
respectivamente. Largura
de seção inflado: 445 mm e
diâmetro total inflado de
1.350 mm. SRG Load Dozer,
Características Desenho da
banda de rodagem com
centro fechado. Desenho
especial para serviços em
rocha. Dimensões 134.8 x
44.5 x 134.8 cm17.5-25 S/C
LARGURA DE ARO DE
MEDIAÇÃO (pol.): 14.00
LARGURA DA SECÇÃO
445 ,P DIÂMETRO EXTERNO
(mm): 1348 novo,com
garantia, selo de aprovação
do INMETRO, manual de
instruções em português.

Un RED LION
E3/L3

16 3.620,00 57.920,00

46 105379 - Pneu traseiro
borrachudo radial
275/80R22. Velocidade
máxima 130km/h. Largura
de secção 275 mm 80 de
diâmetro da roda 22.5
radial. Diâmetro externo
1023 mm. Novo
Com garantia, selo de
aprovação do INMETRO,
manual de instruções em
português

Un QIMA
QDL520

30 1.866,00 55.980,00

57 105390 - PNEU 10.5/80/18
novo, com garantia, selo de
aprovação do INMETRO,

Un Maggion
MHF

10 1.250,00 12.500,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
70

C
-8

08
7-

D
30

0-
66

B
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

70
C

-8
08

7-
D

30
0-

66
B

D



manual de instruções em
português.

63 105396 - Pneu dianteiro
sem câmara 80/80 14 M/C

Un MAGGION
WINNER

2 248,00 496,00

Total (R$): 164.540,00

13731 - BENICIO PNEUS LTDA (39.535.062/0001-33)

Item Material/Servico Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor total
(R$)

1 105330 - Pneu
225/75/r16c novo, com
garantia, selo de
aprovação do INMETRO,
manual de instruções em
português.

Un DOUBLEKING
DK788

20 485,00 9.700,00

9 105338 - Pneus
195/75/R16. ÍNDICE DE
CARGA: 107/105 (975 Kg /
925 Kg). novo, com
garantia, selo de
aprovação do INMETRO.
manual de instruções em
português.

Un DOUBLEKING
DK768

24 390,00 9.360,00

21 105354 - Pneu 3.50X8" 4
Lonas, novo, com garantia,
selo de aprovação do
INMETRO, manual de
instruções em português.

Un CARGO AD02 20 47,00 940,00

34 105367 - Pneu 205/70 R15
novo, 1ª linha, com
garantia, selo de
aprovação do INMETRO,
manual de instruções em
português.

Un SUNWIDE
RS-ONE

8 285,00 2.280,00

36 105369 - Pneu 195.65 R15
novo, com garantia, selo
de aprovação do
INMETRO, manual de
instruções em português.

Un DOUBLEKING
DK558

46 287,00 13.202,00

37 105370 - Pneu 205/60 R16 Un SUNSET 8 305,00 2.440,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
70

C
-8

08
7-

D
30

0-
66

B
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

70
C

-8
08

7-
D

30
0-

66
B

D



novo, com garantia, selo
de aprovação do
INMETRO, manual de
instruções em português.

ENZO G1

38 105371 - Pneu 205/55R16
novo, com garantia, selo
de aprovação do
INMETRO, manual de
instruções em português.

Un AOSEN
HH301

12 295,00 3.540,00

39 105372 - Pneu 80/100-
14M/C REINF 49L novo,
com garantia, selo de
aprovação do INMETRO,
manual de instruções em
português.

Un TECHNIC
TIGER

30 155,00 4.650,00

41 105374 - Pneu 12-16.5
NHS (10) (dianteiro para
retroescavadeira) novo,
com garantia, selo de
aprovação do INMETRO,
manual de instruções em
português.

Un EMPEROR
EP10

12 715,00 8.580,00

42 105375 - Pneu 19.5L-24 R4
(10) (traseiro para
retroescavadeira) novo,
com garantia, selo de
aprovação do INMETRO,
manual de instruções em
português.

Un EMPEROR
EP12

6 2.600,00 15.600,00

45 105378 - Pneu 185/65R15
novo, com garantia, selo
de aprovação do
INMETRO, manual de
instruções em português.

Un XBRI
FASTWAY

34 260,00 8.840,00

47 105380 - Câmara traseira
17.5x25. Câmara de Ar
17.5/25 Pá Carregadeira,
Motoniveladora. Com
garantia e selo de
aprovação do INMETRO.

Un JABUTI
TR220A

40 236,00 9.440,00

48 105381 - Câmara 1400x24.
Peso: 4,985 - Dimensões:

Un JABUTI
TR220A

40 188,00 7.520,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
70

C
-8

08
7-

D
30

0-
66

B
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

70
C

-8
08

7-
D

30
0-

66
B

D



27x27x41 - Material:
Borracha. Com garantia e
selo de aprovação do
INMETRO.

49 105382 - Câmara dianteira
10.5/80/18 mínimo 12
lonas, Aplicação: Pneu
10.5/80-18 Bico: Borracha.
Com garantia e selo de
aprovação do INMETRO.

Un JABUTI TR15 12 53,00 636,00

52 105385 - Pneu traseiro
17.5x25 mínimo 12 Altura:
127cm. Largura: 36cm.
Comprimento: 127cm.
Peso Bruto: 90 Kg.
Aplicação do Pneu: Pneus
OTR novo,
com garantia, selo de
aprovação do INMETRO,
manual de instruções em
português.

Un EMPEROR
EP03

20 2.380,00 47.600,00

56 105389 - Pneu traseiro
19.5L24 mínimo 12 lonas
Retroescavadeira com
componentes de borracha
especiais e lona de corpo
de nylon, rodagem super-
resistente e barras largas e
reforçadas. Novo
Com garantia, selo de
aprovação do INMETRO,
manual de instruções em
português.

Un EMPEROR
EP12

12 2.600,00 31.200,00

58 105391 - PNEU 12/16.5
novo, com garantia, selo
de aprovação do
INMETRO, manual de
instruções em português.

Un EMPEROR
EP10

8 715,00 5.720,00

61 105394 - Pneu dianteiro
sem câmara 60/100 17
M/C

Un TECHNIC
TIGER

6 128,00 768,00

62 105395 - Pneu traseiro Un TECHNIC 6 155,00 930,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
70

C
-8

08
7-

D
30

0-
66

B
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

70
C

-8
08

7-
D

30
0-

66
B

D



sem câmara 80/100 14
M/C

TIGER

65 105398 - Pneu 12.5/80-18
12 Lonas tração-
borrachudo VELOCIDADE
MÁXIMA: 40km/h -
DIÂMETRO DE ARO (pol.):
18 - LARGURA DO ARO
(pol.): 9.00- CARGA
MÍNIMA (kg): 2420

Un EMPEROR
EP08 MPT

10 1.180,00 11.800,00

Total (R$): 194.746,00

13732 - FIRENZE PNEUS LTDA (44.722.796/0001-61)

Item Material/Servico Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor
total (R$)

6 105335 - Pneu 215/65 R16,
índice de carga/velocidade
102/H ou superior novo, com
garantia, selo de aprovação do
INMETRO.
manual de instruções em
português.

Un Goodyear
Wragler
fortitude

28 480,00 13.440,00

44 105377 - Pneu 255/70 R16
(Radial) – Indicado para veículo
do tipo camionete novo, com
garantia, selo de aprovação do
INMETRO
manual de instruções em
português.

Un Goodyear
kelly
edge AT2

4 568,90 2.275,60

Total (R$): 15.715,60

13734 - SCHWAB COMERCIO DE PNEUS LTDA (09.505.958/0001-09)

Item Material/Servico Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor
total (R$)

55 105388 - Pneu 1400x24 – 12
Lonas. Aro: 24. Índice de
velocidade: 3075Kg.
Construção: Diagonal. Tipo:

Un General
G2L2

16 1.900,00 30.400,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
70

C
-8

08
7-

D
30

0-
66

B
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

70
C

-8
08

7-
D

30
0-

66
B

D



Com câmara. Aplicação: Terra.
Tipo de desenho: Simétrico.
Lateral: Letras pretas. Novo
com garantia, selo de
aprovação do INMETRO,
manual de instruções em
português.

Total (R$): 30.400,00

Mafra, 12/03/2025

_________________________________ ___________________________
EMERSONMAAS ADRIANO JOSÉ MARCINIAK
Prefeito Municipal Secretário Municipal de Administração

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
70

C
-8

08
7-

D
30

0-
66

B
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

70
C

-8
08

7-
D

30
0-

66
B

D



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 670C-8087-D300-66BD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADRIANO JOSE MARCINIAK (CPF 066.XXX.XXX-35) em 13/03/2025 15:00:50 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EMERSON MAAS (CPF 007.XXX.XXX-14) em 14/03/2025 10:04:43 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mafra.1doc.com.br/verificacao/670C-8087-D300-66BD

https://mafra.1doc.com.br/verificacao/670C-8087-D300-66BD

